[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«22» октября 2012г.

№148-нр

О внесении изменений в ГНПА от 04.08.2003 г. № 40-на

«Положение об организации учёта и ведения Реестра объектов

муниципальной собственности г.  Долгопрудный»

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава города Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

          1. Внести в городской нормативный правовой акт Совета депутатов                             г. Долгопрудного от 04.08.2003 г. № 40-на «Положение об организации учёта и ведения Реестра объектов  муниципальной собственности г.Долгопрудный» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1.  В подпункте 3.1.5. пункта 3.1. главы 3 «Объекты учёта» Положения исключить слова «и их структурных подразделений».

1.2. Подпункт 3.1.10. пункта 3.1. главы 3 «Объекты учёта» Положения дополнить словами «, а также особо ценного движимого  имущества, закреплённого за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями».
1.3. В пункте 3.4. главы 3 «Объекты учёта» Положения слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета городского округа Долгопрудный».

1.4. В главе 4 «Сведения, характеризующие объекты учёта и подлежащие внесению в Реестр» Положения:

- в подпункте 4.1.2. пункта 4.1. абзац девятый изложить в следующей редакции: «первоначальная (балансовая) и остаточная стоимость»;

- в подпункте 4.1.3. пункта 4.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции: «первоначальная (балансовая) и остаточная стоимость»;

- в подпункте 4.1.5. пункта 4.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции: «первоначальная (балансовая) и остаточная стоимость»;

1.5. Пункт 4.1. главы 4 «Сведения, характеризующие объекты учёта и подлежащие внесению в Реестр» Положения дополнить подпунктом 4.1.6. следующего содержания:

         «В отношении земельного участка:

         - кадастровый номер (условный номер в случае отсутствия кадастрового номера);

         - местоположение (адрес);

         - площадь;

         - категория земель;

         - разрешенный вид использования (наименование, номер и дата документа);

         - сведения о вещных правах (обременениях) (вид права, ограничения (обременения), срок, на который установлено право, ограничение (обременение), реквизиты документов, явившихся основанием возникновения права, ограничения (обременения), и сведения о государственной регистрации права, ограничения (обременения)».

           1.6. Пункт 6.1. главы 6 «Порядок и условия предоставления информации, содержащейся в Реестре объектов муниципальной собственности» Положением после слов «заинтересованных лиц» дополнить словом «бесплатно».

   1.7. В пункте 6.6. главы 6 «Порядок и условия предоставления информации, содержащейся в Реестре объектов муниципальной собственности»  Положения слова «в течение 30 дней» заменить словами  «в течение 10 дней».

 2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

  3. Настоящее решение вступает в силу после подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                              г. Долгопрудного.

         Глава города
О.И. Троицкий
«22» октября 2012 г.
       Председатель Совета

       депутатов города                                                                Т.Е. Дворядкина

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

17.10. 2012 г.